ESTADO DO MARANHÃO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

REITORIA
GABINETE DA REITORIA - GR/UEMA

RETIFICAÇÃO N.º 02 DO EDITAL N.º 109/2024-GR/UEMA

1 ONDE SE LÊ:

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, por meio da Reitoria, considerando a Resolução
n.º 1426/2020-CEPE/UEMA, e as disposições da legislação em vigor, torna público para
conhecimento dos interessados que se encontrará, disponível no site
<https://sigconcursos.uema.br/>, a Retificação n.º 01 do Edital n.º 109/2024-GR/UEMA, a ser
divulgado no dia 21 de novembro de 2024 com os procedimentos e as normas para a realização
do Processo Seletivo Simplificado para o preenchimento das Vagas Remanescentes do
Processo Seletivo Simplificado do Programa Especial EAD UEMA 2024.
[...]

2 LEIA-SE:
A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, por meio da Reitoria, considerando a Resolução
n.º 1426/2020-CEPE/UEMA, e as disposições da legislação em vigor, torna público para
conhecimento dos interessados que se encontrará, disponível no site
<https://remanescentes.uema.br/> a Retificação n.º 02 do Edital n.º 109/2024-GR/UEMA, a ser
divulgado no dia 21 de novembro de 2024 com os procedimentos e as normas para a realização
do Processo Seletivo Simplificado para o preenchimento das Vagas Remanescentes do
Processo Seletivo Simplificado do Programa Especial EAD UEMA 2024.

[...]

3 A presente Retificação se encontra respaldada pelas Resoluções n.º 1426/2020 e n.º 1658/2023
do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE/UEMA.

4 Ficam mantidos os demais itens do Edital n.º 109/2024-GR/UEMA.

São Luís - MA, 27 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Paulo Henrique Aragão Catunda
Vice-Reitor

Edital 246 - RETIFIC. N.º 02  DO EDITAL N.º 109/2024-GR/UEMA (4965993)         SEI 2024.240201.30030 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por PAULO HENRIQUE ARAGÃO CATUNDA , VICE-
REITOR, em 27/11/2024, às 09:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando
o código verificador 4965993 e o código CRC AD25FF56.

Avenida Lourenço Vieira da Silva, 1.000 - Cidade Universitária Paulo VI - Bairro Jardim São Cristóvão -
CEP 65055-310 - São Luís - MA - https://www.uema.br/

Edital 246 - RETIFIC. N.º 02  DO EDITAL N.º 109/2024-GR/UEMA (4965993)         SEI 2024.240201.30030 / pg. 2

	Edital 246 - RETIFIC. N.º 02  DO EDITAL N.º 109/2024-GR/UEMA (4965993)